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شناسایی ۳۹ بیمار جدید کرونایی
بر اســاس اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۹ بیمار مبتلا به کرونا در 
کشور شناسایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، از روز ۱۱ آذر تا روز ۱۲ آذر ۱۴۰۱ 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید -۱۹ 
در کشــور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- ۱۹ 
در کشــور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۷۹۹ نفر رســید.در طول ۲۴ ساعت، ۳ 
نفر از بیماران کووید- ۱۹ در کشــور جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۳۷ نفر رســید.تا روز ۱۲ آذر ۷ میلیون 
۳۳۵ هــزار و ۲۶۶ نفــر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص 
شــده اند.۷۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارســتانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۲ آذر ۵۴ میلیون و ۵۸۷ هزار و 
۵۸۸ آزمایش تشخیص کووید- ۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر، ۳ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.

تسویه مطالبات داروخانه ها در طرح دارویار 
تا پایان آبان ماه

معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی با تأکید بــر همراهی کامل و مؤثر این 
سازمان در اجرای طرح دارویار، اعلام کرد: مطالبات داروخانه های طرف قرارداد 
ســازمان تأمین اجتماعی تا پایان شهریور ماه به طور کامل تسویه و مابه التفاوت 
مطالبات داروخانه ها در طرح دارویار تا پایان آبان، پرداخت شد.به گزارش ایسنا، 
مهدی اسلامی معاون درمان این سازمان در مورد پرداخت مطالبات داروخانه های 
طرف قرارداد این ســازمان گفت: پس از اجرای طــرح دارویار و برمبنای یک 
تفاهم نامه بین سازمان های درگیر اجرای این طرح، مقرر شده مابه التفاوت قیمت 
ارز در مورد داروهای مشمول این طرح، از سوی سازمان برنامه و بودجه تأمین 
و در اختیــار بیمه ها قرار گرفته و از طریق ســازمان های بیمه گر به داروخانه ها 
پرداخت شود. به این ترتیب مطالبات داروخانه ها از سازمان تأمین اجتماعی در 
واقع دو بخش دارد، بخشــی مربوط به مطالبات عادی داروخانه ها و بخشی نیز 

مربوط به مابه التفاوت قیمت دارو در اجرای طرح دارویار.

بیمه سلامت به بیماران پیوند کلیه ۴۰ میلیون تومان 
کمک هزینه می دهد

معاون بیمه و خدمات سلامت ســازمان بیمه سلامت ایران، از اختصاص مبلغ 
۴۰۰ میلیــون ریال به عنوان کمک هزینه پیوند کلیه خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی سازمان بیمه سلامت، مهدی رضایی با اشاره به اختصاص ۴۰۰ میلیون 
ریــال به بیماران پیونــد کلیه اظهار کرد: این کمک هزینــه از محل اعتبارات 
موضوع تبصره ماده ۹ اساســنامه صندوق بیماری هــای خاص و صعب العلاج، 
پس از انجام پیوند و با نظارت وزارت بهداشــت، به اهداکنندگان زنده پرداخت 
می گردد.وی ادامه داد: در این تبصره تاکید شــده است که مدیر عامل سازمان 
بیمه سلامت مجاز است حداکثر به میزان پنج درصد اعتبارات مصوب صندوق 
را بدون رعایت ضوابط موضوع این اساســنامه و مطابق ضوابط اعلامی از سوی 
وزارت به مشمولین نیازمند پرداخت نماید تا زمینه محافظت مالی مناسب تری 
را برای مشمولین نیازمند فراهم آورد.رضایی تاکید کرد: به منظور اجرایی نمودن 
این مصوبه، بر اســاس دستورالعمل و فلوچارت پرداخت پاداش اهدای کلیه به 
اهــدا کننده زنده و در قالب فرمت اعلام انجام عمل نفرکتومی اهدا کننده انجام 

می شود.

مدیریت شهری؛ مقصر اصلی قطع درختان تهران
عضو شــورای شــهر تهران با تاکید بر لزوم برخوردار شــدن تمــام پروانه ها و 
مجوزهای ساختمانی از پیوســت محیط زیستی گفت: مدیریت شهری تهران 
مقصر اصلی تمام اقداماتی اســت که در فرآیندهای ســاختمانی، باعث قطع، 
جابه جایی یا خشــکاندن درختان می شــود، زیرا عملا وجود اشکالات اجرایی، 
خلأهای قانونی، ناهماهنگی ها و اطلاع رســانی ناکافی به شــهروندان است که 
آســیب دیدن درختان در حین احداث، نوسازی یا بازسازی یک بنا را به همراه 
دارد.به گــزارش خبرنگار ایلنا، با وجود این که در ماه های اخیر اخبار متعددی 
از قطع، خشــکاندن یا جابه جایی غیراصولی درختان در مناطق مختلف تهران 
در رسانه ها منتشر شــده و عمده این اخبار، بازتاب زیادی را در صحن شورای 
شهر داشته است، اما تا کنون مدیریت شهری پایتخت برنامه ای جدی را برای 
تغییــر رویه های اجرایی و قوانینی که منجــر به قطع یا قلع و قمع درختان در 
حین ســاخت و ساز بنا یا دیگر فرآیندهای ساختمانی و عمرانی انجام می شود، 
اجرا نکرده اســت و همچنان واردن شدن آسیب به درختان، یکی از مهمترین 
تهدیدات محیط زیستی در فرآیندهای توسعه شهری پایتخت محسوب می شود.
این نکته ای است که روز یکم آذر، ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران در تذکر 
خود در صحن علنی پارلمان شــهری مطرح کرد و گفت که متاســفانه وجود 
ناهماهنگی های سیستمی بین معاونت های شهرسازی و خدمات شهری تهران، 
شــفاف نبودن شــهرداری با مردم درباره جریمه قطع یا خشکاندن درختان در 
هنگام صدور پروانه ساختمانی، عدم اطلاع رسانی و آموزش کافی به شهروندان 
درباره تخلفات مربوط به قطع درختان و نداشتن اطلاعات کافی توسط بسیاری 
از مالکان و سازندگان ساختمان ها در این خصوص، از جمله اشکالاتی است که 
به افزایش احتمال قطع یا خشــکاندن درختان در فرآیندهای ساختمانی دامن 
می زند و حتما لازم اســت که رویه های اجرایی و مقررات مربوط به این مساله 
اصلاح شــود.امانی در حالی این تذکر را در صحن شــورای شهر مطرح کرد که 
در بهار و تابستان امسال، اخبار متعددی درباره آسیب زدن به درختان در نقاط 
مختلف تهران از جمله موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، دانشگاه الزهرا )س(، 
باشــگاه ورزشی انقلاب، بوستان محله چیذر، ساختمان تجاری خیابان ولیعصر 
)عج(، ساختمان پزشــکان خیابان کاج و ... منتشر شده بود که در تمام موارد، 
مالکان و بهره برداران ســاختمان ها برای بهبود وضعیت جلوه و نمای ساختمان 
خود یا برای انجام برخی تغییــرات فیزیکی و عمرانی در محوطه های مربوطه، 

اقدام به قطع، خشکاندن یا جابه جایی غیراصولی درختان کرده بودند.

استفاده از الگوی لهستان
 برای تجمیع شماره های امدادی

رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
از بررســی الگوهای جهانی در ایجاد شــماره واحد امدادی خبر داد و گفت که 
در صورت اجرای این طرح، امکان فراخوان همزمان نیروهای امدادی از ســوی 
شــهروندان با یک شماره ثابت فراهم می شــود.به گزارش ایسنا، طرح تجمیع 
شــماره های امدادی گرچه موضــوع جدیدی نیســت و هرازچندگاهی به آن 
پرداخته شده بود، اما حدود یکسال است که به طور جدی در دستورکار مدیران 
حوزه امداد و بحران کشــور قرار گرفته و طی این مدت اقداماتی نیز در همین 
راســتا انجام شده است. طرحی که بناست تا به طور آزمایشی در تهران اجرایی 
شــود و البته گرچه هنوز شماره مشخصی در این خصوص درنظر گرفته نشده، 

اما پیگیری ها و اقدامات اولیه برای اجرای آن در حال انجام است.

بارش و کاهش محسوس دما در ۲۱ استان
سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف، کولاک برف و کاهش محسوس 
دما در ۲۱ اســتان و وزش باد شــدید و افزایش ارتفاع موج در شمال و جنوب 
کشور هشدار داد.به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
زردرنگ نســبت به بارش باران، وزش باد شــدید موقــت، در ارتفاعات و نقاط 
سردســیر بارش برف، کولاک برف، رخداد پدیده مه، کاهش محسوس دما و در 

مناطق گرمسیر توام با رعدوبرق هشدار داد.
این وضعیت طی امروز )۱۳ آذرماه( در نیمه شــرقی آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلســتان، خراســان شمالی، نیمه شــمالی خراسان رضوی، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، ســمنان، جنوب خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
شــمال بوشــهر و غرب فارس و روز دوشــنبه )۱۴ آذرماه( در اردبیل، گیلان، 
مازندران، تهران، البرز، شــمال قزوین، شــرق خوزســتان، جنوب چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه شــمالی بوشــهر، نیمه شمالی فارس، 
نیمه غربی کرمان و هرمزگان پیش بینی می شــود.حاکمیت این شرایط جوی 
روز سه شــنبه)۱۵ آذرماه( در شمال و شرق اردبیل، گیلان، نوار شرقی و جنوب 
خوزســتان، چهارمحال و بختیــاری، کهگیلویه و بویراحمــد، جنوب اصفهان، 
فارس، بوشــهر، هرمزگان و نیمه غربی کرمان و روز چهارشنبه )۱۶ آذرماه( در 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، بوشهر، نیمه 
غربی کرمان، جنوب یزد، جنوب اصفهان، اردبیل، گیلان و آذربایجان شــرقی 

دور از انتظار نیست.

اخبار کوتاه
فارغ التحصیلان بابت آزادسازی مدرک باید هزینه های گزاف بدهند

سنگ جدید پیش پای دانشجویان 

جراحی چاقی یک ضرورت درمانی است

۲۰ سال کاهش طول عمر در چاقی های مفرط

گروه اجتماعی - فخری ســادات مسچی: دانشجویان 
این روزها، اوقات سختی را طی می کنند. از یک سو وضعیت 
دانشگاه ها در اعتراضات اخیر چندان مطلوب نیست، اتفاقات 
ناگواری که در چند دانشگاه تهران و شهرستانها افتاده است 
باعث اعتراضات بسیاری شده، دانشجویان بسیاری مشکل 
ورود و خروج به دانشــگاه پیدا کرده اند یا تعلیق شده اند، 
بازداشت برخی دیگر از دانشجویان هم موجب شده که در 
عموم دانشــگاه ها فراخوان برای تحصن منتشر شود و ... . 
همه این موضوعات باعث شــده که این روزها دانشجویان 
از ســویی مورد توجه واقع شوند و از ســوی دیگر به نظر 
می رســد که محدودیت ها و دغدغه های بسیاری برای آنها 

پیدا شده است. 
ناتوانــی در درک چرایــی گســترش اعتراضــات در بین 
دانشــجویان، بعضی از مدعیان را بــه تحلیل های عجیب 
کشــاند؛ از جمله یکی از چهره های مدعی اصولگرا عنوان 
کرد که اگر دانشجویان را ممنوع الخروج کنید، آنها دست از 
فعالیت می کشند؛ چون فعالیت سیاسی آنها برای این است 
که به خارج از کشور بروند! متاسفانه این تحلیل دم دستی 
از سوی بعضی نمانیدگان فعلی مجلس هم مورد استقبال 
قرار گرفت و خبر رســید که نمانیــدگان  طرحی را تهیه 
کردند که بر اساس آن دانشجویان در صورت هنجارشکنی 
در دانشــگاه محکوم به پرداخت جزای نقدی و ۱۰ ســال 

ممنوع الخروجی  می شوند.
یکی از خبرگزاری های اصولگــرا درباره جزئیات این طرح 
نوشت که بر اساس آن در صورت هنجارشکنی دانشجویان 
در دانشگاه ها و ارتکاب جرائمی همچون ایجاد آشوب و بلوا، 
تخریب اموال، فحاشی و توهین به مقدسات در دانشگاه ها و 
هرگونه اقدامی که در روند ماموریت های آموزشی و پژوهشی 
دانشــگاه اخلال ایجاد کند، ضمن صدور احکام انضباطی، 
متخلفین را محکوم به پرداخت کل هزینه های تحصیل در 

آن مقطع آموزشی کنند.
اگرچه این طرح تا زمان تصویب نهایی راهی در پیش دارد 
اما این روزها خبر دیگری منتشــر شده که نشان می دهد 
دریافت پول بابت تحصیلات، دارد به شکل دیگری پیگیری 
می شــود.  تصاویری در شــبکه های اجتماعی منتشر شده 
که نشــان می دهد ســازمان امور دانشجویان هزینه جدید 

آزادســازی مدرک تحصیلی را به رؤسای کلیه دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی کشــور ابلاغ کرده است. آنطور 
که برخی از دانشــجویان و کاربران شــبکه های اجتماعی 
می گویند هزینه های جدید ۶ تا ۱۰ برابر سال گذشته شده 
است. حالا دانشــجویانی که قصد مهاجرت دارند، علاوه بر 
تحمل ســختی های اقتصادی و غیراقتصــادی مهاجرت، 
باید هزینه گزافی هم بــرای گرفتن مدرک تحصیلی خود 

بپردازند.
بر اساس ابلاغیه سازمان امور دانشجویان، هزینه آزادسازی 
مدرک در گــروه علوم انســانی برای هر تــرم، در مقطع 

کارشناسی و کاردانی ۵,۹۷۴,۳۶۰ تومان است.
همچنین هزینه آزادســازی مدرک در مقطع کارشناســی 
ارشد برای هر ترم، ۱۰,۶۸۰,۶۴۰ تومان و در مقطع دکتری 

تخصصی ۱۷,۴۷۱,۶۰۰ تومان اعلام شد.
برای گروه هــای دیگر تحصیلی، اما ایــن هزینه لغو تعهد 
خدمت آموزش رایگان بیشتر محاسبه شده است. آنطور که 
تصاویر منتشرشده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد، 

گروه هنر بیشتر از سایر گروه ها باید هزینه بپردازد.
هزینه آزادســازی مــدرک در گروه هنر بــرای هر ترم در 
مقطع کاردانی و کارشناســی ۸,۶۰۹,۶۸۰ تومان محاسبه 
شــده است. در صورت تمایل دانشــجویان گروه هنر برای 
آزادکــردن مدارک تحصیلی خود برای مهاجرت، در مقطع 
کارشناسی ارشد ۱۴,۸۵۹,۷۲۰ تومان و در مقطع دکتری 
تخصصی ۲۴,۸۰۹,۲۴۰ تومان باید بپردازند؛ البته برای هر 

ترم تحصیلی.
پس از گروه هنر، گروه فنی و مهندسی بیشترین هزینه را 

برای آزادسازی مدرک خود باید پرداخت کنند.
آنطور که ابلاغیه ســازمان امور دانشجویان نشان می دهد، 
هزینه هر ترم برای این گروه تحصیلی در مقطع کاردانی و 

کارشناسی ۷,۰۲۶,۵۶۰ تعیین شده است.
دانشــجویان گروه علــوم پایه نیز برای لغــو تعهد خدمت 
آموزش رایگان در ســال تحصیلی جاری، برای هر ترم در 
مقطــع کاردانی و کارشناســی ۶,۳۷۴,۸۰۰ تومان هزینه 

بپردازند.

همچنین دانشجویان علوم پایه مقطع کارشناسی ارشد برای 
هر ترم ۱۲,۵۹۴,۱۲۰ تومان باید پرداخت کنند و در گروه 

دکتری تخصصی ۲۲,۴۲۷,۵۲۰ تومان.
البته باید در نظر داشــت که همه ارقامی که ســازمان امور 
دانشــجویان ابلاغ کرده، تنها برای یک ترم محاسبه شده 

است.
نکته مهم دیگر در این ابلاغیه، دانشجویان سنوات گذشته 
هســتند. بنا بر اعلام سازمان امور دانشــجویان مفاد این 
ابلاغیه شــامل تمام دانشجویان و دانش آموختگان سنوات 
گذشــته که قصد آزادسازی مدرک تحصیلی خود را دارند، 

می شود.
این در حالی است که دانشجویان سنوات گذشته یا در حال 
تحصیل، زمان آغاز تحصیل خــود برای ابلاغیه های آینده 
تعهد نداده اند. مشخص نیست چرا هزینه های جدید به پای 

دانشجویان پیش از تاریخ اعلامی هم نوشته شده است.
هنوز هیچ کدام از مقامات مربوط به وزارت علوم و تحقیقات 
دربــاره این ابلاغیه ســازمان امور دانشــجویان اظهارنظر 

نکرده اند.
ایــن وضعیت باعــث ایجــاد نارضایتی جدیــدی در بین 
دانشــجویان فعلی و سابق شده است؛ کســانی که باید با 
زحمات زیادی بتوانند در کنکور موفق شــده و به دانشگاه 
دولتــی راه پیدا کننــد ولی مدرک آنها گرو نگاه داشــته 
می شود و فقط با پرداخت مبالغ گزاف می توانند آن را برای 

مهاجرت آزاد کنند. 
در این خصوص مدیر موسسه مهاجرت به خبرآنلان گفت: 
شــنیدن این خبر مرا شوکه کرد چون قرار بر مانع زدایی و 
تسهیل  کارها برای تحصیل دانشجویان بود اما این خبر به 
نظر بیشتر سنگتراشی اســت. هدف دانشجو این است که 
یک فضای راحتی را برای تحصیل کردن داشــته باشد اما 
این ابلاغیه شــرایط را برای دانشجویان سخت کرده است. 
خیلی از دانشجویان قصد دارند برای ادامه تحصیل مهاجرت 
کنند و برای خدمت به کشــور باز گردند. این کار خوب و 
پسندیده ای است باید سعی شــود که نهادهای مختلف و 
مسئولین کارها را برای دانشجویان تسریع کنند. این خبرها 
دانشجویان را دل سرد می کند. در آخر آینده کشور در دست 

دانشجویان و جوانان است.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایران با بیان اینکه ۶۰ درصد جمعیت کشــور از 
مشــکل اضافه وزن رنج می برند و با اشاره به بیماری های نشات  گرفته از چاقی، 
گفت: جراحی چاقی یک ضرورت درمانی است و مردم نباید آن را جراحی زیبایی 
بدانند بلکه این عملی برای سلامتی است.دکتر عبدالرضا پازوکی در نشست خبری 
پنجمیــن کنگره جراحی های چاقی و متابولیک، گفــت: یکی از معضلات امروز 
جوامع، چاقی و اضافه وزن است؛ به گونه ای که بیش از ۶۰ درصد جمعیت کشور 
از مشــکل اضافه وزن رنج می برند و این یعنی بالغ بر ۵۰ میلیون نفر از جمعیت 
کشــور با این معضل دست به گریبان هستند.وی گفت: بیماری هایی مثل دیابت 
که ۱۲ درصد مردم دیابتی هستند یا فشارخون که یک چهارم جمعیت کشور به 
آن مبتلا هســتند، از چاقی سرچشمه می گیرند. از سنین کودکی تا میانسالی و 
کهولت، چاقی می تواند زندگی افراد را تحت تاثیر قرار دهد و حتی ممکن اســت 
ســبب بروز بیماری هایی شود که طول عمر افراد را هم تحت تاثیر قرار دهد.وی 
افزود: معیار ما برای اضافه وزن و چاقی نمایه توده بدنی اســت. عدد ۱۸.۵ تا ۲۵ 
نمایه توده بدنی نرمال، ۲۵ تا ۳۰ اضافه وزن و بیش از ۳۰ چاقی محسوب می شود. 
زمانی که نمایه توده بدنی به چاقی مفرط برسد تا ۲۰ سال کاهش طول عمر در 
این بیماران را خواهیم داشت. باید بدانیم جراحی چاقی در سال ۱۹۹۱ برای نمایه 
توده بدنی از ۴۰ گذاشــتند و امسال به نمایه توده بدنی ۳۵  کاهش یافته است. 
این نوع جراحی ها نتایج بسیار مثبتی بر طول عمر و کیفیت زندگی افراد دارد و 
به طور جدی یک ضرورت درمانی است و مردم نباید آن را جراحی زیبایی بدانند 

بلکه این عملی برای سلامتی است.
او تاکید کرد: میزان عوارض و مشکلاتی که با این جراحی پیش می آید، مساوی یا 
کمتر از اعمال جراحی مشابه کیسه صفرا است. ما از سال ۱۳۸۴ دوره های کوتاه 
مدت و از ســال ۱۳۸۶ دوره فلوشیپ جراحی را در کشور راه اندازی کردیم. اولین 
مرکــزی که به عنوان قطب علمی جراحی چاقــی و متابولیک در منطقه فعالیت 
می کند، بیمارستان حضرت رسول )ص( دانشگاه علوم پزشکی ایران است. اکنون 
نیز تعداد شش مرکز دانشــگاهی ایران، تهران، شهید بهشتی،   مشهد، شیراز و 
اصفهان مشــغول تربیت فلوشیپ هستند و بیش از ۱۰۰ فلوشیپ تاکنون تربیت 
شــدند.رئیس پنجمین کنگره جراحی های چاقی و متابولیک، ادامه داد: در سال 
۲۰۲۲ نیز بیشــترین تعداد مقالات در ژورنال جراحی چاقی و متابولیک از کشور 
ما بوده اســت و بعد از آمریکا و چین، ســومین کشــور به لحاظ تعداد مقالات، 
ایران اســت.وی درباره شعار امســال کنگره، تصریح کرد: »نوآوری ها در جراحی 
چاقی و متابولیک« به عنوان شــعار امسال انتخاب شده است. امیدواریم بتوانیم 
نوآوری های شــرکت های دانش بنیان در رابطه با ساخت تجهیزات مورد نیاز این 
نــوع اعمال جراحی را اســتفاده کنیم. در ادامه این برنامه دکتر کرمان ســاروی 
_ دبیر علمی پنجمین کنگره جراحی های چاقی و متابولیک، گفت: از یک ســال 
قبل جلسات ما برای برگزاری این جلســه انجام شده است. ۱۵ امتیاز بازآموزی 
برای کســانی که در کنگره شــرکت می کنند در نظر گرفته شــده است. ۱۹۰ 

سخنرانی در کنگره انجام می شود و ۲۱ کشور برای انجام سخنرانی حضور دارند.
وی افزود: معیارهای جدید جراحی چاقی و متابولیک از موضوعات مهمی اســت 
کــه در کنگره پیرامون آن صحبت خواهیم کرد. البتــه انتظار داریم بیمه ها هم 
درمان های نوین را تحت پوشــش ببرند. وی با اشاره به اینکه چاقی یک بیماری 
متابوبیک اســت، اظهار کرد: این یعنی چاقی عوارضی نظیر فشارخون بالا، چربی 
خون، آپنه خواب، کمردرد و... و. را به دنبال دارد؛ پس جراحی چاقی می تواند به 
درمان ســایر بیماری های فرد کمک کند.او در پاسخ به سوالی درباره اینکه کدام 
پزشکان مجاز به انجام جراحی چاقی هستند؟، توضیح داد: این اعمال باید توسط 
پزشکان فلوشیپ انجام شود و این عمل، کار یک جراح عمومی نیست مگر جراحان 
عمومی که دوره هایی گذرانده باشند و انجمن صلاحیت آنها را تایید کرده باشد.در 
ادامه این برنامه دکتر فولاد اقبالی _ دبیراجرایی پنجمین کنگره جراحی چاقی و 

متابولیک، گفت: در تاریخ ۳۰ آذرماه تا دوم دی ماه کنگره در مرکز همایش های 
رازی برگزار خواهد شــد. وی با تاکید براینکه این اعمال جراحی هزینه بر نیست، 
تاکید کرد: هزینه بر یعنی اینکه هزینه های شما به اندازه کافی به شما سود نرساند. 
این اعمال بسیار به صرفه برای کشور است زیرا بیماران چاق در معرض خطر ۲۱ 
سرطان هستند و حدود ۱۵ سال طول عمر افراد کم می شود، کارایی فرد کاهش 
می یابد، ۲۰ برابر مشــکلات آرتروز دارند و... و. پس این اعمال سودرسان است و 
نباید یک عمل زیبایی شــناخته شود. عمل جراحی متابولیک چاقی برای نمایه 
توده بدنی بالای ۴۰ تحت پوشش بیمه در مراکز دولتی است و هزینه عمل کمتر 
از ۱۰ میلیون تومان می شــود اما باید این عدد را کاهش دهیم تا پوشش بیمه ای 
افزایش یابد. این هزینه خیلی کمتر از هزینه هایی اســت که فرد باید در طولانی 

مدت برای درمان دیابت، فشارخون، نازایی و... هزینه کند.

فروش سبدی، نقدی و توقف فروش داروها 
ممنوع شد

رئیس ســازمان غذا و دارو در ابلاغیه ای خطاب به شــرکت های پخش دارو اعلام 
کرد که فروش ســبدی، نقدی و توقف فروش داروها توســط شرکت های پخش 
ممنوع اســت و هرگونــه تخلف در خصوص این مــوارد، از طریق مراجع قضایی 
پیگیری می شود.به گزارش ایسنا، براســاس ابلاغیه رئیس سازمان غذا و دارو به 
تمامی شــرکت های پخش دارو؛ فروش دارو با استفاده از روش های غیر متعارف از 
قبیل ایجاد سبد دارویی )فروش داروهای سهمیه ای و خاص در قبال خرید سایر 
داروها( و با روش هایی که منجر به ایجاد هر نوع تبعیض بین داروخانه ها در زمینه 
دریافت داروهای مورد نیاز آنها شود، ممنوع است.در متن این ابلاغیه آمده است:» 
با توجه به گزارشات دریافتی از معاونت های غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور و برخی نهادهای نظارتی مبنی بر سبد فروشی، نقد فروشی و توقف 
فروش دارو توســط برخی شرکت های پخش، به اطلاع می رساند مستند به ماده 
۲۹ قانون تعزیرات حکومتی امور بهداشــتی و درمانی و بند ۴ ماده ۸ آیین نامه 
تاسیس و فعالیت شرکت های پخش فرآورده های سلامت محور که اشعار می دارد 
»فــروش دارو با اســتفاده از روش های غیر متعارف از قبیل ایجاد ســبد دارویی 
)فروش داروهای ســهمیه ای و خاص در قبال خرید سایر داروها( و یا روش هایی 
که منجر به ایجاد هر نوع تبعیض بین داروخانه ها در زمینه دریافت داروهای مورد 
نیاز آنها شود، ممنوع است« و عطف به بند ۶ ماده ۹ آیین نامه مذکور از آنجا که 
توقف فروش و عدم توزیع موجودی داروها به عنوان کالای استراتژیک و مایحتاج 
عمومی علیرغم وجود مجوزهای لازم تخلف محســوب شده و موجب اختلال در 
زنجیره تامین دارو می گردد، به اطلاع می رســاند در صورت مشاهده و یا دریافت 
گزارش مســتند مبنی بر هرگونه تخلف در خصوص موارد فوق، مراتب از طریق 

مراجع قضایی پیگیری و اقدام قانونی لازم صورت خواهد گرفت.«

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نظام دوست پوش 
فرزند علی اکبر در دو دانگ از ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۹ واقع در پنج تن- پنج تن ۴۰ بین 
کوچه اول و دوم روبه روی مدرســه خریــداری از مالک عذرا، ناهید، نرگس، داریوش، 
جمشــید، محمدجواد، مرتضی، فاطمه، لیلا، مریم، شیما و حبیب ال... شهرت همگی 
فرشچی حیدری و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی  محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 547
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/13

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۴۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا صفرزاده 
فرزند امیر در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت ۹۴/۳۰ مترمربع قسمتی از 
پــلاک باقیمانده ۳ فرعی از ۱۵ اصلی بخش ۹ واقع در خیابان مهرآباد ۸ پلاک ۸ 
خریداری از مالک رسمی آقای مراد فروغی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 545
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/13

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی غلامی حسین آباد 
فرزند حســن در دو دانگ از ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۹ واقع در پنج تن- پنج تن ۴۰ بین 
کوچه اول و دوم روبه روی مدرســه خریــداری از مالک عذرا، ناهید، نرگس، داریوش، 
جمشــید، محمدجواد، مرتضی، فاطمه، لیلا، مریم، شیما و حبیب ال... شهرت همگی 
فرشچی حیدری و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 549
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/13

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۱۹ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رجبی بجمعه فرزند 
محمد در دو دانگ از ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۲۲۴۶۰/۲۷ مترمربع قسمتی 
از پــلاک ۲۳۰ فرعی از ۶۱ اصلی بخش ۹ واقــع در پنج تن- پنج تن ۴۰ بین کوچه 
اول و دوم روبه روی مدرسه خریداری از مالک عذرا، ناهید، نرگس، داریوش، جمشید، 
محمدجواد، مرتضی، فاطمه، لیلا، مریم، شــیما و حبیب ال... شهرت همگی فرشچی 
حیدری و محمد و مسعود و رامین و تکتم شهرت همگی طباخ شیرازی  محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 551
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/28
بشیر پاشائیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/13

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مســتقر در ثبت اســناد و املاک شهرستان ســنندج، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وســیله مشــخصات املاک در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه کثیرالانتشــار و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم نمایند و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بخش3:

۱.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغی به نام خانم کبری غلامی فرزند زر علی شماره شناسنامه ۸۴۷ صادره 
سنندج کد ملی ۳۷۳۰۹۰۵۰۳۱ تحت پلاک۱۲۰۷ فرعی از ۲۷۴۳ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۹۲۶/۷۴ 
مترمربع که از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به هنگه ژاله 
۱.ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی باغی به نام خانم کبری غلامی فرزند زرعلی شماره شناسنامه ۸۴۷ صادره 
سنندج کدملی ۳۷۳۰۹۰۵۰۳۱ تحت پلاک ۱۲۰۸فرعی از ۲۷۴۳اصلی بخش۳ سنندج به مساحت ۱۱۵۸/۴۲ 
متر مربع که از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به هنگه ژاله

۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزرعی باغی به نام خانم کبری غلامی فرزند زر علی شــماره شناسنامه ۸۴۷ 
صادره ســنندج کدملی ۳۷۳۰۹۰۵۰۳۱ تحت پلاک ۱۲۰۹ فرعی از ۲۷۴۳ اصلی بخش۳ سنندج به مساحت 
۱۰۲۴۰/۸۵متر مربع از نسق آقای علی مراد صیدمرادی به آدرس سنندج روستای دولت آباد زمین مشهور به 

هنگه ژاله  م.الف:2232
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/13

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وســیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه کثیرالانتشــار و محلی آگهی می گردد. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ 
و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخس11:

۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ به نام خانم عزیزه حاجی میرزائی فرزند 
عبدالمجیدشماره شناسنامه ۱۱۰۰صادره سنندج کد ملی۳۷۳۰۸۶۲۴۲۱ تحت پلاک 
۱۰۸۴فرعی از ۲۷۴۹ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۲۱۶۵متر مربع نسق از آقای 

عبدالمجید حاجی میرزائی به آدرس سنندج روستای باباریز
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/8/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/9/13 

رئیس ثبت منطقه یک سنندج- قبادرئیس ثبت منطقه 1سنندج قباد


